MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E.mail: proppg@ufersa.edu.br

RETIFICAÇÃO 2 DO EDITAL PROPPG 06/2012

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AMBIENTE, TECNOLOGIA E SOCIEDADE

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação do
item 2 e subitem 2.1 do Edital PROPPG 06/2012, o qual passa a vigorar com a seguinte
redação:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições serão realizadas no período de 26/10/2012 a 26/11/2012. Toda a
documentação necessária para a inscrição do(a) candidato(a) deverá ser entregue
pessoalmente ou por meio de um procurador legalmente constituído e de uma só vez na
Secretaria do PPGATS até o dia 26/11/2012. Caso o candidato faça a opção de enviar a
documentação pelos correios, esta deverá ser enviada por Carta Registrada ou SEDEX e com
aviso de recebimento, sendo que a data da postagem dessa correspondência não poderá
ultrapassar o dia 19/11/2012 O horário de funcionamento da Secretaria do PPGATS para
recebimento da documentação dos(as) candidatos(as) é das 08h:00min às 11h:00min e das
14h:00min às 17h:00min, de segunda a sexta-feira, salvo dias de feriado oficial.

Mossoró (RN), 22 de Novembro de 2012.

Prof. Rui Sales Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da

UFERSA

 Profª. Sthenia S. Albano Amóra
Coordenadora do PPGATS